Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Communauté du Bocage Coutancais (Siren :

Mise a jour le 09/01/2015

200042695)

Communauté de communes (CC)
Coutances

Coutances

Manche

non

01/01/2014
01/01/2014

M. Yves LAMY

Hotel de Ville

50200 COUTANCES
02 33 76 55 55

communaute-de-communes4@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

30 946

1/4



Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 42

Dept

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

69,78

Commune (N° SIREN)

Belval (215000449)
Bricqueville-la-Blouette (215000845)
Cambernon (215000928)

Cametours (215000936)

Camprond (215000944)
Cerisy-la-Salle (215001116)

Courcy (215001454)

Coutances (215001470)

Gavray (215001975)

Grimesnil (215002213)

Guéhébert (215002239)

Hambye (215002288)
Hauteville-la-Guichard (215002320)
La Baleine (215000282)

La Ronde-Haye (215004383)

Le Mesnil-Amand (215003013)

Le Mesnilbus (215003088)

Le Mesnil-Garnier (215003112)

Le Mesnil-Rogues (215003203)

Le Mesnil-Villeman (215003260)
Lengronne (215002668)
Montaigu-les-Bois (215003369)
Montcuit (215003401)

Monthuchon (215003450)
Montpinchon (215003500)
Muneville-le-Bingard (215003641)
Nicorps (215003765)
Notre-Dame-de-Cenilly (215003781)
Ouville (215003898)

Roncey (215004375)
Saint-Aubin-du-Perron (215004490)
Saint-Denis-le-Gast (215004631)
Saint-Denis-le-Vétu (215004649)
Saint-Martin-de-Cenilly (215005133)
Saint-Michel-de-la-Pierre (215005240)
Saint-Pierre-de-Coutances (215005372)
Saint-Sauveur-Lendelin (215005505)
Saussey (215005687)

Savigny (215005695)
Sourdeval-les-Bois (215005836)

Mise a jour le 09/01/2015

Population

304
592
749
429
422
1041
610
10 469
1487
60
117
1227
467
98
358
173
315
240
176
239
471
247
200
673
573
730
433
698
473
852
250
554
625
202
218
435
1810
513
436
200
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Groupement Mise a jour le 09/01/2015

50 Vaudrimesnil (215006222) 387
50 Ver (215006263) 393
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 26

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Gestion d'un centre de secours

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

- Autres
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Groupement Mise a jour le 09/01/2015

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
50 Syndicat mixte de la Perrelle (255001638) SM fermé 39 738
50 syndicat mixte du pays de Coutances (255003576) SM ouvert 73 701
Syndicat Intercommunal de Traitement et de Collecte des Ordures

50 3 N SM fermé 41 810
Ménagéres de Coutances et St Malo de La Lande (255001653)

50 Syndicat Mixte du Point Fort (255003063) SM fermé 114 956

50 Syndicat mixte du SPANC du Bocage (200013209) SM fermé 36 850
Syndicat Mixte Intercommunal d'aménagement et d'entretien de la 3

50 ] SM fermé 66 269
Sienne (255002826)

50 Syndicat mixte Manche numérique (255003592) SM ouvert 519 846

50 Syndicat Mixte de la Soulles (255002073) SM fermé 64 420

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

4/4



